
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5084 - EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

Objetivo:  CONSTRUIR, REFORMAR , AMPLIAR E RECUPERAR EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

Público Alvo:  SERVIDORES PÚBLICOS E POPULAÇÃO

Ação:  1292 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

Descrição:  REALIZAR DESPESAS COM A CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PARA PROMOVER A MELHORIA NAS CONDIÇÕES

DE TRABALHO E NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

Finalidade:  PROPORCIONAR MELHORES CONDIÇÕES DE TRABALHO E DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PRÓPRIOS MUNICIPAIS  A CONSTRUIR, A REFORMAR E A AMPLIAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 430.500678.000 41 11 1485.000 2.003.500410.000

678.000Total da Ação 485.000 410.000 430.500 2.003.500

Total do Programa 485.000 430.500 2.003.500678.000 410.000

Programa: 5305 - PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO DE ECOSSISTEMAS

Objetivo:  LEVANTAR AS INFORMAÇÕES S/ SITUAÇÃO DE ECOSSISTEMS NO MUNICIPIO

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  1309 - PROJETOS E AÇÕES FÍSICAS  DE PROTEÇÃO DA FALÉSIA DO CABO BRANCO E PONTA DO SEIXAS

Descrição:  ELABORAÇÃO A PARTIR  DE ESTUDOS, DE PROJETOS DE PROTEÇÃO DA FALÉSIA DO CABO BRANCO E PONTA DO SEIXAS, BEM COMO AS AÇÕES

FÍSICAS QUE GARANTAM A SUA INTEGRIDADE NOS ASPECTOS AMBIENTAL, DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E PAISAGÍSTICO.

Finalidade:  ELABORAR A PARTIR DE ESTUDOS E PROJETOS OCEANOGRÁFICOS DE PROTEÇÃO DA FALÉSIA DO CABO BRANCO E PONTA DO SEIXAS, OS

PROJETOS RESPECTIVOS, BEM COMO AS AÇÕES FÍSICAS QUE GARANTAM A SUA INTEGRIDADE NOS ASPECTOS AMBIENTAL, DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO,

CULTURAL E PAISAGÍSTICO.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROJETOS EXECUTIVOS REALIZADOS, E AÇÕES FISICAS CONTRATADAS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.375.9497.456.000 41 11 122.350.000 40.301.9005.119.951

7.456.000Total da Ação 22.350.000 5.119.951 5.375.949 40.301.900

Total do Programa 22.350.000 5.375.949 40.301.9007.456.000 5.119.951
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Programa: 5337 - SISTEMA DE INFORMAÇÕES URBANAS GEORREFERENCIADAS

Objetivo:  ELABORAR INFORMAÇÕES DE NATUREZA DEMOGRÁFICA E SÓCIO-ECONÔMICA E DE NATUREZA GEOCIENTÍFICA: GEOGRAFICA, CARTOGRAFICA E
AMBIENTAL.

Público Alvo:  PÚBLICO EM GERAL

Ação:  1179 - MODERNIZAÇÃO  DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES URBANAS GEORREFERENCIADAS

Descrição:  DESENVOLVER AÇÕES COM VISTAS A MODERNIZAÇÃO E A OTIMIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS E METÓDOS PARA A ATUALIZAÇÃO DA BASE DE

DADOS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES URBANAS GEORREFERENCIADAS

Finalidade:  MODERNIZAR E OTIMIZAR PROCEDIMENTOS E METÓDOS PARA A ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES URBANAS

GEORREFERENCIADAS

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SISTEMA DE INFORMAÇÕES URBANAS GEORREFERENCIADAS ATUALIZADO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 35.70030.000 41 11 140.000 139.70034.000

30.000Total da Ação 40.000 34.000 35.700 139.700

Ação:  1180 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS PARA A FORMAÇÃO DE INDICADORES SINTÉTICOS

Descrição:  REALIZAR ESTUDOS E PROJETOS PARA A FORMAÇÃO DE INDICADORES SINTÉTICOS GEORREFERENCIADOS, A PARTIR DOS DADOS GERADOS NO

MUNICÍPIO

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS PARA A FORMAÇÃO DE INDICADORES SINTÉTICOS GEORREFERENCIADOS, A PARTIR DOS DADOS GERADOS NO

MUNICÍPIO.

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS  PARA A FORMAÇÃO DE INDICADORES SINTÉTICOS REALIZADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 08.000 21 01 04.000 12.0000

8.000Total da Ação 4.000 0 0 12.000

Ação:  1249 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

Descrição:  EXERCER ATIVIDADES QUE VISEM A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, PARA ATINGIR METAS SOCIAIS E

OS OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO DO MILÊNIO

Finalidade:  IMPLANTAR  SISTEMA MUNICIPAL DE INFORMAÇÕES VOLTADO AO DESENVOLVIMENTO HUMANO COM FINALIDADE DE APLICAÇÃO DE

POLÍTICAS PÚBLICAS ADEQUADAS, PARA ALCANÇAR OS OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO DO MILÊNIO

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SISTEMA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO IMPLANTADO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 08.000 21 01 04.000 12.0000
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

8.000Total da Ação 4.000 0 0 12.000

Ação:  1364 - REESTRUTURAÇÃO DA DIRETORIA DE GEOPROCESSAMENTO

Descrição:  PROMOVER A REESTRUTURAÇÃO DA DIRETORIA DE GEOPROCESSAMENTO A PARTIR DE AÇÕES QUE VISEM A MUNDANÇA NO ORGANOGRAMA E

NO ESPAÇO FÍSICO;  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS; EQUIPAMENTOS E DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, VISANDO A QUALIFICAÇÃO NO ATENDIMENTO AO

PÚBLICO , A AGILIZAÇÃO  E A MODERNIZAÇÃO DE MÉTODOS E PROCEDIMENTOS

Finalidade:  PROMOVER  A REESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE A PARTIR DA MUNDANÇA NO ORGANOGRAMA E NO ESPAÇO FÍSICO;  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS;

EQUIPAMENTOS E DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, VISANDO A QUALIFICAÇÃO NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO , A AGILIZAÇÃO  E A MODERNIZAÇÃO DE

MÉTODOS E PROCEDIMENTOS

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REESTRUTURAÇÃO DA DIRETORIA DE GEOPROCESSAMENTO  A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 37.2751.165.000 41 11 1592.500 1.830.27535.500

1.165.000Total da Ação 592.500 35.500 37.275 1.830.275

Ação:  1455 - IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE GEO-INFORMAÇÃO

Descrição:  DESENVOLVER AÇÕES PARA A IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE GEO-INFORMAÇÃO

Finalidade:  IMPLANTAR A UNIDADE DE GEO-INFORMAÇÃO, MODERNIZAR E OTIMIZAR PROCEDIMENTOS, MÉTODOS E A ORGANIZAÇÃO INTERNA DA

UNIDADE, COM O OBJETIVO DE PRESTAR UM SERVIÇO DE INFORMAÇÕES GEORREFERENCIADAS E GEOPROCESSADAS DE REFERÊNCIA.

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  UNIDADE DE GEO-INFORMAÇÃO IMPLANTADA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.2508.000 41 11 16.000 24.2505.000

8.000Total da Ação 6.000 5.000 5.250 24.250

Ação:  2729 - GEOPROCESSAMENTO

Descrição:  CRIAR CONDIÇÕES MATERIAIS E HUMANAS PARA ATUALIZAÇÃO DO MAPA DIGITAL E DE PESQUISAS GEORREFERENCIADAS, BEM COMO PARA A

CRIAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE BANCO DE DADOS ESPACIAL COM INDICADORES SINTÉTICOS QUE POSSIBILITEM O APOIO A GESTÃO MUNICIPAL

Finalidade:  PROMOVER A ATUALIZAÇÃO DO MAPA DIGITAL E  DE PESQUISAS GEORREFERENCIADAS, COM A FINALIDADE DE APOIAR A GESTÃO E O

PLANEJAMENTO INTEGRADO DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM A CRIAÇÃO E A MANUTENÇÃO DE BANCO DE DADOS ESPACIAL COM INDICADORES

SINTÉTICOS

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MAPA DIGITAL , PESQUISAS  E BANCO DE DADOS ESPACIAL A MANTR E A ATUALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 33.60096.000 41 11 1106.000 267.60032.000
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-2018 2021

Órgão: 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

96.000Total da Ação 106.000 32.000 33.600 267.600

Ação:  2763 - CADASTRO TÉCNICO

Descrição:  REALIZAR A ATUALIZAÇÃO SISTEMÁTICA E CONTÍNUA DO CADASTRO TÉCNICO DOS IMÓVEIS PREDIAIS E TERRITORIAIS DO MUNICÍPIO; BEM

COMO A QUALIFICAÇÃO E A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS PARA O SETOR

Finalidade:  PROMOVER AÇÕES DESTINADAS AS ATIVIDADES DE CADASTRAMENTO TÉCNICO DOS IMÓVEIS PREDIAIS E TERRITORAIS DO MUNICÍPIO DE JOÃO

PESSOA,INCLUINDO AÇÕES QUE VISEM A PROGRAMAÇÃO DE CURSOS E A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS.

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CADASTROS TÉCNICOS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 16.80025.000 41 11 115.000 72.80016.000

25.000Total da Ação 15.000 16.000 16.800 72.800

Ação:  2904 - LEVANTAMENTOS GEORREFERENCIADOS

Descrição:  REALIZAR LEVANTAMENTOS DE DADOS DE CAMPO GEORREFERENCIADOS, MEDIANTE O USO DE EQUIPAMENTOS COMO; GPS GEODÉSICO E

ESTAÇÃO TOTAL,  PARA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO

Finalidade:  PROMOVER LEVANTAMENTOS DE DADOS DE CAMPO GEORREFERENCIADOS, USANDO GPS GEODÉSICO E ESTAÇÃO TOTAL.

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LEVANTAMENTOS DE DADOS DE CAMPO GEORREFERENCIADOS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.35021.000 41 11 16.000 41.3507.000

21.000Total da Ação 6.000 7.000 7.350 41.350

Total do Programa 773.500 135.975 2.399.9751.361.000 129.500

Programa: 5339 - COORDENAÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS

Objetivo:  EXERCER A COORDENAÇÃO E A FORMULAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, TAIS COMO: LDOS, PLANOS
PLURIANUAIS E ORÇAMENTOS MUNICIPAIS, BEM COMO,  REALIZAR AS ARTICULAÇÕES NECESSÁRIAS AO FUNCIONAMENTO DA DIRETORIA.

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  2727 - ELABORAÇÃO, COORDENAÇÃO E MONITORAMENTO DOS INSTRUMENTOS DE ORÇAMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO

Descrição:  EXERCER A COORDENAÇÃO E A ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS ORÇAMENTÁRIOS, OU SEJA:  LDO, PPA E LOA  E GERIR OS PROCESSOS DE

MANUTENÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS MESMOS,  NO ÂMBITO MUNICIPAL.

Finalidade:  COORDENAR A ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS ORÇAMENTÁRIOS, OU SEJA:  LDO, PPA E LOA  E GERIR OS PROCESSOS DE MANUTENÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DOS MESMOS

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
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Prefeitura Municipal de João Pessoa
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DOCUMENTOS ELABORADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.1508.000 41 11 13.000 17.1503.000

8.000Total da Ação 3.000 3.000 3.150 17.150

Total do Programa 3.000 3.150 17.1508.000 3.000

Programa: 5341 - PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

Objetivo:  PROMOVER AÇÕES QUE OBJETIVEM O DESENVOLVIMENTO RACIONAL DOS CENTROS URBANOS, DE FORMA A PROPORCIONAR UM CRESCIMENTO
ORGÂNICO CAPAZ DE ATENDER, AO MÁXIMO, AS NECESSIDADES BÁSICAS DA POPULAÇÃO

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  4079 - GERENCIAMENTO DA ÁREA METROPOLITANA DA GRANDE JOÃO PESSOA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

Descrição:  EXERCER ATIVIDADES RELACIONADAS A ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A CAPTAÇÃO DE RECURSOS E A OPERACIONALIZAÇÃO DE

PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DA ÁREA METROPOLITANA DA GRANDE JOÃO PESSOA

Finalidade:  ATUAR CONJUNTAMENTE COM OS MUNÍCIPIOS LIMÍTROFES, NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA A CAPTAÇÃO DE RECURSOS E A

OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DA ÁREA METROPOLITANA DA GRANDE JOÃO PESSOA

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DA ÁREA METROPOLITANA DA GRANDE JOÃO PESSOA  REALIZADO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  4205 - MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DA DIPLUR

Descrição:  REALIZAR AS ATIVIDADES DO SETOR TAIS COMO: CURSOS, ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS QUE VISEM A MELHORIA INTEGRADA DO

MUNICÍPIO

Finalidade:  MANTER E COORDENAR A UNIDADE PROVENDO OS MEIOS FÍSICOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

SETOR QUAIS SEJAM: CURSOS, ESTUDOS, PESQUISAS, PROJETOS, AQUISIÇÃO DE LIVROS E REVISTAS.

Unidade Orçamentária:  106 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS ARQUITETÔNICOS A ELABORAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 17.85018.000 41 11 118.000 70.85017.000

18.000Total da Ação 18.000 17.000 17.850 70.850
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:
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Total do Programa 19.000 18.900 74.90019.000 18.000

Programa: 5342 - ESTUDOS, PESQUISAS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS PARA A MELHORIA INTEGRADA DO MUNICÍPIO

Objetivo:  COORDENAR A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS VOLTADOS PARA A MELHORIA DE DIVERSAS ÁREAS DO MUNICÍPIO

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1174 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS ARQUITETÔNICOS,NAS ÁREAS DE EQUIPAMENTOS URBANOS, SOCIAIS,

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO E CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Descrição:  ELABORAR PESQUISAS, ESTUDOS E PROJETOS ARQUITETÔNICOS NAS ÁREAS DE  EQUIPAMENTOS  URBANOS, SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO

TURÍSTICO E CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Finalidade:  REALIZAR PESQUISAS, ESTUDOS E PROJETOS ARQUITETÔNICOS NAS ÁREAS DE  EQUIPAMENTOS URBANOS, SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO

TURÍSTICO E CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, PARA PROMOVER MELHORIAS NA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO

Unidade Orçamentária:  106 - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS ARQUITETÔNICOS A ELABORAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15010.000 41 11 16.000 22.1503.000

10.000Total da Ação 6.000 3.000 3.150 22.150

Total do Programa 6.000 3.150 22.15010.000 3.000

Programa: 5362 - GESTÃO URBANA

Objetivo:  APERFEIÇOAR O PROCESSO DE URBANIZAÇÃO, ESTABELECENDO UMA ESTRUTURA  CAPAZ DE SERVIR AOS OBJETIVOS DO CRESCIMENTO
ECONÔMICO E AO MESMO TEMPO, OFERECER A NECESSÁRIA QUALIDADE DE VIDA À POPULAÇÃO.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2679 - FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS

Descrição:  ADOTAR MEDIDAS PARA O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO QUE DIZ RESPEITO A INTENSIFICAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E

POSTURAS, INCLUINDO AÇÕES RELACIONADAS AO AUMENTO E QUALIFICAÇÃO DO QUADRO DE FISCAIS DO MUNICÍPIO

Finalidade:  INTENSIFICAR A FISCALIZAÇÃO DO ORDENAMENTO URBANO, NO CUMPRIMENTO DAS NORMAS ESTABELECIDAS NO PLANO DIRETOR, PARA A

CIDADE DE JOÃO PESSOA E RESPECTIVOS CÓDIGOS: OBRAS, URBANISMO E POSTURAS, INCLUINDO AÇÕES RELACIONADAS COM O AUMENTO E A

QUALIFICAÇÃO DOS FISCAIS

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE CONTROLE URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  FISCALIZAÇÃO DO ORDENAMENTO URBANO A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15020.000 41 11 130.000 56.1503.000

20.000Total da Ação 30.000 3.000 3.150 56.150
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Ação:  2680 - EXPEDIÇÃO DE ALVARÁS E  DE CARTAS DE HABITE-SE

Descrição:  REALIZAR O CONTROLE DE OBRAS PÚBLICAS E PRIVADAS, MEDIANTE AÇÕES QUE PERMITAM A  AGILIZAÇÃO DA EXPEDIÇÃO DE ALVARÁS E DE

CARTAS DE HABITE-SE, INCLUINDO-SE AÇÕES PARA O AUMENTO E A QUALIFICAÇÃO DO QUADRO DE ANALISTAS

Finalidade:  PROMOVER MELHORIAS NO CONTROLE DO USO DO SOLO URBANO COM O LICENCIAMENTO DAS OBRAS PÚBLICAS E PRIVADAS, MEDIANTE

AÇÕES QUE PERMITAM A  AGILIZAÇÃO DA EXPEDIÇÃO DE ALVARÁS E DE CARTAS DE HABITE-SE, INCLUINDO-SE O AUMENTO DO QUADRO DE ANALISTAS  E

A QUALIFICAÇÃO DOS MESMOS.

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE CONTROLE URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EXPEDIÇÃO DE ALVARÁS E CARTAS DE HABITE-SE A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 15.75020.000 41 11 115.000 65.75015.000

20.000Total da Ação 15.000 15.000 15.750 65.750

Ação:  2684 - VISTORIA EM EDIFICAÇÕES

Descrição:  PROMOVER VISTORIA EM EDIFICAÇÕES DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO,  ASSEGURANDO O NÍVEL SATISFATÓRIO EM SUA OCUPAÇÃO

Finalidade:  VISTORIAR AS EDIFICAÇÕES A FIM DE ASSEGURAR O NÍVEL SATISFATÓRIO EM SUA OCUPAÇÃO

Unidade Orçamentária:  105 - DIRETORIA DE CONTROLE URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EDIFICAÇÕES A VISTORIAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50020.000 41 11 115.000 55.50010.000

20.000Total da Ação 15.000 10.000 10.500 55.500

Ação:  4206 - MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DA UEM

Descrição:  REALIZAR AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DA UEM, COM VISTAS A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELACIONADAS A ESTUDOS,

PESQUISAS,PROJETOS E OBRAS QUE VISEM A MELHORIA INTEGRADA DO MUNICIPIO

Finalidade:  MANTER E COORDENAR A UNIDADE, PROVENDO OS MEIOS FÍSICOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS,PESQUISAS, PROJETOS E OBRAS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 11.55016.000 41 11 116.000 54.55011.000

16.000Total da Ação 16.000 11.000 11.550 54.550

Total do Programa 76.000 40.950 231.95076.000 39.000
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Programa: 5363 - FORTALECIMENTO DO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Objetivo:  MELHORAR O DESEMPENHO DA GESTÃO MUNICIPAL, MEDIANTE A CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E DO ADEQUADO USO DOS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO.

Público Alvo:  SERVIDORES

Ação:  1178 - IMPLANTAÇÃO DE BIBLIOTECA

Descrição:  REALIZAR ATIVIDADES PARA AQUISIÇÃO DO ACERVO BIBLIOGRÁFICO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A IMPLANTAÇÃO DE BIBLIOTECA.

Finalidade:  IMPLANTAR BIBLIOTECA DESTINADA A REALIZAÇÃO DE CONSULTA E PESQUISA COM O OBJETIVO DE MELHORAR O DESEMPENHO DO CORPO

TÉCNICO DA SEPLAN

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  BIBLIOTECAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  BIBLIOTECA IMPLANTADA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.2004.000 41 11 14.000 16.2004.000

4.000Total da Ação 4.000 4.000 4.200 16.200

Ação:  2689 - PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E  DE TREINAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS

Descrição:  REALIZAR  PROGRAMA PARA A  CAPACITAÇÃO E O TREINAMENTO  DE  RECURSOS HUMANOS ,MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE CURSOS; OFICINAS;

SEMINÁRIOS; TREINAMENTOS E OUTROS

Finalidade:  CAPACITAR RECURSOS HUMANOS DE TODAS A UNIDADES DA SEPLAN, COM O OBJETIVO DE MELHORAR O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SERVIDORES A CAPACITAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 23.10020.000 41 11 110.000 75.10022.000

20.000Total da Ação 10.000 22.000 23.100 75.100

Ação:  2725 - AQUISIÇÃO DE LIVROS E ASSINATURA DE PERÍODICOS E REVISTAS

Descrição:  PROVER O ÓRGÃO COM LIVROS TÉCNICOS, ASSINATURA  DE PERÍODICOS E REVISTAS PARA CONSULTAS E PESQUISAS

Finalidade:  EFETUAR A AQUISIÇÃO DE LIVROS TÉCNICOS E A ASSINATURA DE PERÍODICOS E REVISTAS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE  CONSULTAS E

PESQUISAS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DO CORPO TÉCNICO DA SEPLAN.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE LIVROS E ASSINATURA DE PERÍODICOS E REVISTAS REALIZADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.1003.000 41 11 12.000 9.1002.000
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3.000Total da Ação 2.000 2.000 2.100 9.100

Ação:  4055 - AQUISIÇÃO DE LIVROS TÉCNICOS E ASSINATURA DE PERIÓDICOS

Descrição:  PROMOVER AÇÕES PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS TÉCNICOS E A ASSINATURAS DE PERÍODICOS, PARA SUBSIDIAR NAS ATIVIDADES

DESENVOLVIDAS PELA ENTIDADE

Finalidade:  CONSTITUIR O ACERVO TÉCNICO SUBSIDIÁRIO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, MEDIANTE A AQUISIÇÃO DE LIVROS E A ASSINATURA DE

PERÍODICOS

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LIVROS TÉCNICOS E ASSINATURA DE PERÍODICOS A ADQUIRIR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15015.000 41 11 16.000 27.1503.000

15.000Total da Ação 6.000 3.000 3.150 27.150

Ação:  4144 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Descrição:  REALIZAR AÇÕES PARA A CAPACITAÇÃO E O TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, TENDO EM VISTA MELHORIA NO DESEMPENHO DAS

ATIVIDADES DO FUNDO  E NA GESTÃO DO MUNICÍPIO

Finalidade:  CAPACITAR RECURSOS HUMANOS COM O OBJETIVO DE MELHORAR O DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DO FUNDO  E GESTÃO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PESSOAS A TREINAR E A CAPACITAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.30029.000 41 11 18.000 49.3006.000

29.000Total da Ação 8.000 6.000 6.300 49.300

Total do Programa 30.000 38.850 176.85071.000 37.000

Programa: 5365 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS  VOLTADOS PARA A MELHORIA  DO MUNICÍPIO

Objetivo:  COORDENAR O PLANEJAMENTO E A  FORMULAÇÃO DE POLÍTICAS SETORIAIS E A  AVALIAÇÃO E CONTROLE DOS PROGRAMAS NAS ÁREAS DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO, SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL, TRANSPORTE URBANO E TRÂNSITO

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1268 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE MOBILIDADE,TRANSPORTE E ACESSIBILIDADE URBANA

Descrição:  REALIZAR ESTUDOS E PROJETOS DE MOBILIDADE, TRANSPORTE E ACESSIBILIDADE URBANA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE

INCLUSÃO SOCIAL E MINIMIZAÇÃO DAS BARREIRAS ARQUITETÔNICAS

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS DE MOBILIDADE,TRANSPORTE E ACESSIBILIDADE URBANA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE

INCLUSÃO SOCIAL E MINIMIZAÇÃO DAS BARREIRAS ARQUITETÔNICAS

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS DE MOBILIDADE, TRANSPORTE  E ACESSIBILIDADE URBANA A ELABORAR. ELABORAÇÃO DE PROJETO PRAIA PARA TODOS (

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 244.6501.638.000 41 11 11.588.000 3.703.650233.000

1.638.000Total da Ação 1.588.000 233.000 244.650 3.703.650

Ação:  1269 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE URBANIZAÇÃO

Descrição:  REALIZAR A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE URBANIZAÇÃO COMO PROMOÇÃO DA CIDADANIA E/OU COM FINS TURÍSTICOS

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS DE URBANIZAÇÃO COMO PROMOÇÃO DA CIDADANIA E/OU COM FINS TURÍSTICOS

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS DE URBANIZAÇÃO A ELABORAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.20040.000 41 11 140.000 88.2004.000

40.000Total da Ação 40.000 4.000 4.200 88.200

Ação:  1275 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

Descrição:  REALIZAR A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS  PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS ELABORADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 0121.000 10 01 00 121.0000

121.000Total da Ação 0 0 0 121.000

Ação:  1277 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS CENTRAIS

Descrição:  REALIZAR A ELABORAÇÃO DE  ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS CENTRAIS, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA

POPULAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DA CIDADE

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS CENTRAIS COMO MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO E

REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DA CIDADE

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS CENTRAIS ELABORADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.30042.000 41 11 136.000 90.3006.000

42.000Total da Ação 36.000 6.000 6.300 90.300

Ação:  1280 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA

Descrição:  REALIZAR A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA AUXILIAR NA ELABORAÇÃO DE EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS DO

MUNICÍPIO

Finalidade:  CONTRATAR SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA AUXILIAR NA ELABORAÇÃO DE EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA REALIZADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 337.050499.000 41 11 1320.000 1.477.050321.000

499.000Total da Ação 320.000 321.000 337.050 1.477.050

Ação:  1290 - IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS

Descrição:  REALIZAR A IMPLANTAÇÃO E A EXECUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS COMO PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO DO

MUNICÍPIO

Finalidade:  IMPLANTAR E EXECUTAR OBRAS ESPECIAIS COMO PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS ESPECIAIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 16.530.60334.490.000 41 11 124.966.600 91.730.63415.743.431

34.490.000Total da Ação 24.966.600 15.743.431 16.530.603 91.730.634

Ação:  1468 - PROGRAMA DE COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA URBANA - BID

Descrição:  REALIZAR O PROGRAMA DE COOPERAÇÃO JUNTO AO BID, VIABILIZANDO A EXECUÇÃO DE  OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA

Finalidade:  ADQUIRIR FUNDO JUNTO AO BID NAS LINHAS DE COOPERAÇÃO EXISTENTE, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA URBANA DO

MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA URBANA - BID A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 79.8002.260.000 41 11 11.260.000 3.675.80076.000

2.260.000Total da Ação 1.260.000 76.000 79.800 3.675.800

Total do Programa 28.210.600 17.202.603 100.886.63439.090.000 16.383.431

Programa: 5370 - AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS DE INTERESSE PÚBLICO

Objetivo:  PROMOVER A AQUISIÇÃO E A DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS CONSIDERADOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE OBRAS OU PARA SUA PRONTA
UTILIZAÇÃO.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1470 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL E ADEQUAÇÃO DA INSTALAÇÃO FÍSICA DA COPAC

Descrição:  PROMOVER AÇÕES PARA  A INSTALAÇÃO FÍSICA DA SEDE DA COPAC

Finalidade:  ADQUIRIR IMÓVEL PARA SEDE DA COPAC, ADEQUAR A INSTALAÇÃO FÍSICA E DOTAR A UNIDADE  DE MEIOS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO SEU

FUNCIONAMENTO

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  IMÓVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMÓVEL SEDE DA COPAC A FUNCIONAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.20025.000 41 11 111.000 44.2004.000

25.000Total da Ação 11.000 4.000 4.200 44.200

Ação:  2728 - AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO  DE IMÓVEIS

Descrição:  ADQUIRIR E DESAPROPRIAR IMÓVEIS DE INTERESSE PÚBLICO.

Finalidade:  DOTAR O MUNICÍPIO DE CONDIÇÕES NECESSÁRIAS NO QUE DIZ RESPEITO AS DESPESAS COM A AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS DE

INTERESSE PÚBLICO, INCLUINDO ÁREAS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGR. PRODURB/SOCIAL, PROJETO MULTISETORIAL INTEGRADO URBVALE, PROGR.DE

ASSENT.PRECÁRIOS DO PAC E PROGRAMA DE HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO, SISTEMA VIÁRIO E EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMÓVEIS  DESAPROPRIADOS E  ADQUIRIDOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 630.000800.000 41 11 1978.000 3.008.000600.000

800.000Total da Ação 978.000 600.000 630.000 3.008.000

30Página 12 de



Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Ação:  4204 - DESAPROPRIAÇÃO E AQUISIÇÃO DE ÁREAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Descrição:  REALIZAR A DESAPROPRIAÇÃO E A AQUISIÇÃO DE ÁREAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DE AÇÕES

NECESSÁRIAS AO IMPLEMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS QUE PROMOVAM MELHORIAS NA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO CARENTE

Finalidade:  DESAPROPRIAR E ADQUIRIR ÁREAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, OFERECENDO MELHORIAS NA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO

CARENTE

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ÁREAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL A DESAPROPRIAR E A ADQUIRIR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.052.1001.002.000 41 11 11.002.000 4.058.1001.002.000

1.002.000Total da Ação 1.002.000 1.002.000 1.052.100 4.058.100

Total do Programa 1.991.000 1.686.300 7.110.3001.827.000 1.606.000

Programa: 5376 - DESENVOLVIMENTO URBANO

Objetivo:  PROGRAMA DESTINADO AO FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL DOS MUNICÍPIOS, BEM COMO PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
INFRA-ESTRUTURA URBANA E DE AÇÕES DE INTERVENÇÃO SOCIAL E AMBIENTAL.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1361 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Descrição:  REALIZAR A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO, PARA PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA

DA POPULAÇÃO E DESENVOLVER VETORES DE CRESCIMENTO URBANO

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS E PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO PARA PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO E

DESENVOLVER VETORES DE CRESCIMENTO URBANO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO URBANO ELABORADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.1503.000 41 11 13.000 12.1503.000

3.000Total da Ação 3.000 3.000 3.150 12.150

Total do Programa 3.000 3.150 12.1503.000 3.000

Programa: 5384 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INCLUSÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Objetivo:  PROMOVER A INCLUSÃO SOCIAL DE POPULAÇÕES CARENTES ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS DE SAÚDE PREVENTIVA, EDUCAÇÃO,
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL
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Ação:  4378 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Descrição:  MANIFESTAR-SE SOBRE AS POLÍTICAS, DIRETRIZES E ESTRATÉGIAS DO ORDENAMENTO URBANO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Finalidade:  MANIFESTAR-SE SOBRE AS POLÍTICAS, DIRETRIZES E ESTRATÉGIAS DO ORDENAMENTO URBANO DA CIDADE DE JOÃO PESSOA

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REUNIÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REUNIÕES A SEREM REALIZADAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 14.7007.000 41 11 17.000 42.70014.000

7.000Total da Ação 7.000 14.000 14.700 42.700

Total do Programa 7.000 14.700 42.7007.000 14.000

Programa: 5385 - OBRAS ESPECIAIS

Objetivo:  IMPLANTAR OBRAS ESPECIAIS OBJETIVANDO O DESENVOLVIMENTO URBANO E MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1414 - IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO

Descrição:  IMPLANTAR E EXECUTAR OBRAS DE URBANIZAÇÃO, PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE

Finalidade:  REALIZAR A IMPLANTAÇÃO E A  EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO, FORTALECENDO AS AÇÕES  QUE PROMOVEM O DESENVOLVIMENTO

URBANO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE URBANIZAÇÃO A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.591.8003.310.000 41 11 13.310.000 9.727.8001.516.000

3.310.000Total da Ação 3.310.000 1.516.000 1.591.800 9.727.800

Ação:  1466 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS

Descrição:  REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS NAS SUAS MAIS DIVERSAS ESPECIFICIDADES DE FORMA A PROPORCIONAR MELHORIAS NA

QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO,  PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO DA CIDADE

Finalidade:  EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS VISANDO MELHORIAS NA QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS ESPECIAIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 846.3001.500.000 41 11 12.100.000 5.252.300806.000
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1.500.000Total da Ação 2.100.000 806.000 846.300 5.252.300

Total do Programa 5.410.000 2.438.100 14.980.1004.810.000 2.322.000

Programa: 5418 - GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO E SUPERVISÃO

Objetivo:  PROMOVER AÇÕES RELACIONADAS COM O GERENCIAMENTO,  A EXECUÇÃO , A SUPERVISÃO,  E O CONTROLE DE QUALIDADE DE OBRAS

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1284 - GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO.

Descrição:  REALIZAR O GERENCIAMENTO E A SUPERVISÃO DE OBRAS DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A PROGRAMAS E NECESSIDADES ESPECIAIS

Finalidade:  PROMOVER O GERENCIAMENTO E A SUPERVISÃO DE OBRAS DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A PROGRAMAS E NECESSIDADES ESPECIAIS.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIÇOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.30035.000 41 11 135.000 82.3006.000

35.000Total da Ação 35.000 6.000 6.300 82.300

Ação:  1285 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONTROLE TECNOLÓGICO.

Descrição:  REALIZAR A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONTROLE TECNOLÓGICO DE FORMA A PROMOVER UM MAIOR CONTROLE

QUALITATIVO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO.

Finalidade:  CONTRATAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONTROLE TECNOLÓGICO, DE FORMA A PROMOVER UM MAIOR CONTROLE QUALITATIVO DAS

OBRAS DO MUNICÍPIO.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIÇOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  RELATÓRIOS A ELABORAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.050100.000 41 11 150.000 152.0501.000

100.000Total da Ação 50.000 1.000 1.050 152.050

Total do Programa 85.000 7.350 234.350135.000 7.000

Programa: 5459 - PROJETOS ESPECIAIS DO CENTRO HISTÓRICO

Objetivo:  ELABORAÇÃO DE  ESTUDOS, PESQUISAS, PROJETOS  E OBRAS VOLTADOS PARA  O DESENVOLVIMENTO, A REVITALIZAÇÃO , A ACESSIBILIDADE E A
URBANIZAÇÃO INTEGRADA DO CENTRO HISTÓRICO

Público Alvo:  A SOCIEDADE EM GERAL
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Ação:  1393 - REVITALIZAÇÃO DO PORTO DO CAPIM

Descrição:  DESENVOLVER AÇÕES QUE POSSIBILITEM A REVITALIZAÇÃO DO PORTO DO CAPIM, PERMITINDO O ACESSO ÀS MARGENS DO RIO SANHAUÁ,

CRIANDO UM POLO DE CULTURA E LAZER PARA O MUNICÍPIO

Finalidade:  REVITALIZAR O PORTO DO CAPIM, REABILITANDO O ACESSO ÀS MARGENS DO RIO SANHAUÁ ,CRIANDO UM POLO DE CULTURA E LAZER

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PORTO DO CAPIM A REVITALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200110.000 41 11 1110.000 228.2004.000

110.000Total da Ação 110.000 4.000 4.200 228.200

Ação:  1394 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETOS E MAPEAMENTOS, NAS ÁREAS DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS,DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO,

PATRIMÔNIAL E CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Descrição:  DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS AOS ESTUDOS, PROJETOS E MAPEAMENTOS, NAS ÁREAS DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS,

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO , PATRIMÔNIAL E CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Finalidade:  ELABORAR ESTUDOS,PROJETOS E MAPEAMENTOS , NAS ÁREAS DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO, PATRIMONIAL E

CULTURAL, LAZER E ESPORTES E DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS, PROJETOS E MAPEAMENTOS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15015.000 41 11 115.000 36.1503.000

15.000Total da Ação 15.000 3.000 3.150 36.150

Total do Programa 125.000 7.350 264.350125.000 7.000

Programa: 5460 - PROGRAMA DE CONSCIENTIZAÇÃO PATRIMÔNIAL, CULTURAL E HISTÓRIC0

Objetivo:  CAPACITAR ALUNOS EGRESSOS DO PROJOVEM PARA A ATIVIDADE DE GUIAS TURÍSTICOS E MESTRES DE OFÍCIO DA ESCOLA DE REVITALIZAÇÃO
DO PATRIMÔNIO

Público Alvo:   ALUNOS DO MUNICÍPIO E A SOCIEDADE EM GERAL

Ação:  4056 - VISITA GUIADA E MESTRE DE OFÍCIO

Descrição:  REALIZAR DESPESAS COM A CAPACITAÇÃO  E A FORMAÇÃO DE GUIAS TURÍSTICOS E MESTRES DE OFÍCIO,  PARA APRESENTAÇÃO DO CENTRO

HISTÓRICO E PARA ATUAÇÃO EM RESTAURAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

Finalidade:  CAPACITAR ALUNOS EGRESSOS DO PROJOVEM COMO GUIAS TURÍSTICOS E MESTRES DE OFÍCIO, OS PRIMEIROS PARA APRESENTAÇÃO DO

CENTRO HISTÓRICO AOS VISITANTES EM PARCERIA COM A SETUR E  OS ÚLTIMOS PARA ATUAR EM RESTAURAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CAPACITAR ALUNOS EGRESSOS DO PROJOVEM COMO GUIAS TURÍSTICOS E MESTRES DE OFÍCIO, OS PRIMEIROS PARA APRESENTAÇÃO DO CENTRO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10010.000 41 11 16.000 20.1002.000

10.000Total da Ação 6.000 2.000 2.100 20.100

Total do Programa 6.000 2.100 20.10010.000 2.000

Programa: 5472 - PROGRAMA DE INCENTIVO A  EXPRESSÃO CULTURAL E A CRIAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA ARTÍSTICA

Objetivo:  CONTRIBUIR PARA A CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES CULTURAIS, ESTIMULANDO A CRIAÇÃO E A  PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA ARTÍSTICA,
ARQUITETÔNICA E PATRIMONIAL DA CIDADE, PROMOVENDO AÇÕES PARA A PRESERVAÇÃO; RECUPERAÇÃO E CRIAÇÃO DE MUSEUS, MEMÓRIAS, ACERVOS E
ITENS RELEVANTES DA IDENTIDADE CULTURAL

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  4119 - PROGRAMA DE CRIAÇÃO E PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA ARTÍSTICA, CULTURAL,HISTÓRICA, PATRIMONIAL E ARQUITETÔNICA

Descrição:  INCENTIVAR A  CONSTRUÇÃO, CRIAÇÃO E A PRESERVAÇÃO DE ACERVOS E PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUITETÔNICO,

PROMOVENDO MELHORIAS NAS DIVERSAS FORMAS DE IDENTIDADE  CULTURAL DA CIDADE

Finalidade:  CONTRIBUIR PARA A CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES CULTURAIS, INCENTIVANDO A PRESERVAÇÃO E A CRIAÇÃO DA MEMÓRIA ARTÍSTICA NAS

DIVERSAS ÁREAS DE MANIFESTAÇÃO, VIABILIZANDO AÇÕES VOLTADAS PARA A CRIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MONUMENTOS,  MUSEUS,  MEMÓRIAS,

ACERVOS E ITENS RELEVANTES DA IDENTIDADE CULTURAL DA CIDADE

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ACERVOS E PATRIMÔNIO MUNICIPAL A REALIZAR E A PRESERVAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 15.750120.000 41 11 1100.000 250.75015.000

120.000Total da Ação 100.000 15.000 15.750 250.750

Total do Programa 100.000 15.750 250.750120.000 15.000

Programa: 5517 - CONTROLE E SEGURANÇA DO TRÁFEGO DE PESSOAS

Objetivo:  COORDENAR, PROGRAMAR E EXECUTAR A SINALIZAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE FORMA SEGURA E ORGANIZADA, GARANTINDO O
TRÁFEGO DAS PESSOAS

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  4186 - SINALIZAÇÃO DAS VIAS URBANAS

Descrição:  PROMOVER A SINALIZAÇÃO DAS VIAS URBANAS MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE PLACAS, FACILITANDO O ACESSO DA POPULAÇÃO ÀS VIAS

URBANAS DE FORMA SEGURA E ORDENADA

Finalidade:  EXECUTAR A SINALIZAÇÃO DAS VIAS URBANAS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO DAS PESSOAS DE FORMA SEGURA  E ORDENADA

Unidade Orçamentária:  104 - DIRETORIA DE GEO-PROCESSAMENTO
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PLACAS DE  SINALIZAÇÃO DAS VIAS URBANAS A IMPLANTAR. DANDO EFICÁCIA AOS COMANDOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.601

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 85.050155.000 41 11 1105.000 426.05081.000

155.000Total da Ação 105.000 81.000 85.050 426.050

Total do Programa 105.000 85.050 426.050155.000 81.000

Programa: 5562 - COMPLEXO TURÍSTICO, CULTURAL E DE SERVIÇOS DA CIDADE ANTIGA DE JOÃO PESSOA

Objetivo:  CRIAR UM COMPLEXO DE ATIVIDADES TURÍSTICAS, ATÍSTICAS, CULTURAIS, ESPORTIVAS E DE LAZER A PARTIR DA INTEGRAÇÃO DAS DOTAÇÕES
NATURAIS E HISTÓRICAS DO RIO SANHAUÁ, COMO MEIO DE ESPORTES NÁUTICOS E TRANSPORTE MARÍTIMO, ALÉM DA DESTINAÇÃO DE UMA
CONSIDERÁVEL PARTE SUA, PARA CRIAÇÃO DE UM PARQUE ECOLÓGICO.

Público Alvo:  PÚBLICO EM GERAL

Ação:  1508 - IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO TURÍSTICO , CULTURAL E DE SERVIÇOS DA CIDADE ANTIGA DE JOÃO PESSOA

Descrição:  CRIAR UM COMPLEXO DE ATIVIDADES TURÍSTICAS, ARTÍSTICAS, CULTURAIS, ESPORTIVAS E DE LAZER, A PARTIR DA INTEGRAÇÃO DAS

DOTAÇÕES NATURAIS E HISTÓRICAS DO RIO SANHAUÁ, DO PORTO DO CAPIM, E DO VARADOURO, TENDO O NOVO RIO SANHAUÁ COMO MEIO DE

ESPORTES NÁUTICOS E TRANSPORTE MARÍTIMO, ALÉM DA DESTINAÇÃO DE UMA CONSIDERÁVEL PARTE,  SUA PARA A CRIAÇÃO DE UM PARQUE

ECOLÓGICO.

Finalidade:  RECUPERAR E REVITALIZAR A CIDADE ANTIGA E JOÃO PESSOA E ORIENTAR A SUA UTILIZAÇÃO COMO MEIO ESSENCIAL AO DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO LOCAL, A PARTIR DO POTENCIAL ECONÔMICO E SIMBÓLICO DO SEU PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E URBANO; RECUPERAR E

TRANSFORMAR VELHOS PRÉDIOS  E CASARÕES DA ANTIGA JOÃO PESSOA EM IMPORTANTES EQUIPAMENTOS CULTURAIS TAIS COMO: MUSEUS, CENTROS DE

ARTE E CULTURA, RESTAURANTES, BARES, CINEMAS, ETC.; REVITALIZAR O ANTIGO PORTO DO CAPIM, TORNANDO-O UM APRAZÍVEL LOCAL DE ENCANTO E

BELEZA NATURAL E URBANÍSTICA, A PARTIR DE SUAS NOVAS DOTAÇÕES DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS TURÍSTICOS E DE ESPORTES NÁUTICOS;

DESPOLUIR, DESASSOREAR E REVITALIZAR O RIO SANHAUÁ E RECUPERAR OS SEUS MANGUEZAIS TRANSFORMANDO PARTE DESSA RIQUEZA NATURAL EM

RESERVA ECOLÓGICA; CRIAR O DISTRITO DE SERVIÇOS NUMA ÁREA DA CIDADE BAIXA DE JOÃO PESSOA, A PARTIR DA REURBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO

DO CENTRO HISTÓRICO, VARADOURO, RIO SANHAUÁ E PORTO DO CAPIM.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  COMPLEXO TURÍSTICO, CULTURAL E DE SERVIÇOS DA CIDADE ANTIGA DE JOÃO PESSOA CRIAR UM COMPLEXO DE ATIVIDADES TURÍSTICAS,

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 867.30011.538.000 41 11 15.938.000 19.169.300826.000

11.538.000Total da Ação 5.938.000 826.000 867.300 19.169.300

Total do Programa 5.938.000 867.300 19.169.30011.538.000 826.000

Programa: 5564 - REVITALIZAÇÃO DOS VALES DOS RIOS URBANOS E REESTRUTURAÇÃO

Objetivo:  EXECUTAR PROJETOS, AÇÕES E INVESTIMENTO VOLTADOS À REVITALIZAÇÃO DO VALE DO RIO JAGUARIBE, DESLOCANDO AS POPULAÇÕES
RESIDENTES NAS SUAS MARGENS E EM ÁREAS DE RISCO PARA NOVAS UNIDADES HABITACIONAIS CONSTRUÍDAS NO PROCESSO DE REURBANIZAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO INFRESTRUTURAL DO BAIRRO SÃO JOSÉ, ONDE PASSARÃO A DESFRUTRAR DE CONDIÇÕES E QUALIDADE DE VIDA RELATIVAMENTE
BASTANTE SUPERIORES.

Público Alvo:  POPULAÇÃO DO BAIRRO
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Ação:  1505 - REVITALIZAÇÃO DO VALE DO RIO JAGUARIBE E REESTRUTURAÇÃO URBANA.

Descrição:  EXECUTAR PROJETOS, AÇÕES E INVESTIMENTOS VOLTADOS À REVITALIZAÇÃO DO VALE DO RIO JAGUARIBE, DESLOCANDO AS POPULAÇÕES

RESIDENTES NAS SUAS MARGENS E EM ÁREAS DE RISCOS PARA NOVAS UNIDADES HABITACIONAIS CONSTRUÍDAS NO PROCESSO DE REURBANIZAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO  INFRAESTRUTURAL DA ÁREA ABRANGIDA.

Finalidade:  REVITALIZAR O VALE DO RIO JAGUARIBE DEVOLVENDO-LHES AS SUAS MARGENS NATURAIS E DESASSOREAR O SEU LEITO AQUÁTICO; CRIAR

CONDIÇÕES HABITACIONAIS NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS ENVOLVIDAS NO PAC DO RIO JAGUARIBE, COM NOVAS E MELHORES

RESIDÊNCIAS; DOTAR O BAIRRO DE MODERNAS CONDIÇÕES DE INFRAESTRUTURA E DE UM NOVO SISTEMA DE URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO E

EQUIPAMENTOS PARA AS ATIVIDADES DE ESPORTE, LASER, ARTE E CULTURA; EXPANDIR E MELHORAR AS CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO AOS MORADORES

DO BAIRRO, NA ÁREA DE: SAÚDE, APOIO E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA EM ATIVIDADES PRODUTIVAS E ECONÔMICAS EM GERAL, NAS PRÓPRIAS

COMUNIDADES.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REVITALIZAÇÃO DO VALE DO RIO JAGUARIBE E REESTRUTURAÇÃO URBANA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 120.750421.000 41 11 1210.000 866.750115.000

421.000Total da Ação 210.000 115.000 120.750 866.750

Total do Programa 210.000 120.750 866.750421.000 115.000

Programa: 5565 - MOBILIDADE URBANA

Objetivo:  EXPANDIR, MELHORAR, MODERNIZAR, INOVAR E RACIONALIZAR AS INFRAESTRUTURA E CONDIÇÕES BÁSICAS DO SISTEMA DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, COM FOCO NOS PROBLEMAS ATUAIS E DE CURTO PRAZO E NAS NECESSIDADES FUTURAS.

Público Alvo:  PÚBLICO EM GERAL

Ação:  1504 - REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE JOÃO PESSOA (BRT)

Descrição:  EXPANDIR, MELHORAR, MODERNIZAR E RACIONALIZAR AS INFRAESTRUTURA E CONDIÇÕES BÁSICAS DO SITEMA DE MOBILIDADE URBANA DE

JOÃO PESSOA (BRT)

Finalidade:  OTIMIZAR, MELHORAR, E AUMENTAR A EFICIÊNCIA DO SITEMA ATUAL DE TRANSPORTES URBANOS; DUPLICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AVENIDAS,

CRIAÇÃO DE VIAS ALTERNATIVAS; MELHORAR A PAVIMENTAÇÃO, REDIMENSIONAR E REQUALIFICAR AS RUAS E AVENIDAS QUE ALIMENTAM OS PRINCIPAIS

TRONCOS DE TRANSPORTE PÚBLICOS DA CAPITAL.

Unidade Orçamentária:  108 - UNIDADE EXECUTORA MUNICIPAL - UEM

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSITO E TRANSPORTES DE JOÃO PESSOA EXPANDIR, MELHORAR, MODERNIZAR E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 9.450148.000 41 11 111.148.000 11.314.4509.000

148.000Total da Ação 11.148.000 9.000 9.450 11.314.450

Total do Programa 11.148.000 9.450 11.314.450148.000 9.000

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO
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Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  2710 - REMUNERAÇÃO DO PESSOAL ATIVO

Descrição:  ASSEGURAR O PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO E DOS ENCARGOS DO PESSOAL ATIVO

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO E DOS ENCARGOS DO PESSOAL ATIVO

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DO PESSOAL ATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 12.609.80012.000.000 41 11 111.500.000 48.119.13312.009.333

12.000.000Total da Ação 11.500.000 12.009.333 12.609.800 48.119.133

Ação:  2711 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Descrição:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO  E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PUBLICO

MUNICIPAL.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 290.325219.000 41 11 1142.000 927.825276.500

219.000Total da Ação 142.000 276.500 290.325 927.825

Ação:  2714 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO

Descrição:  ASSEGURAR O PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO E DOS ENCARGOS DO PESSOAL ATIVO

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO E DOS ENCARGOS DOS SERVIDORES ATIVOS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 52.500100.000 41 11 194.000 296.50050.000

100.000Total da Ação 94.000 50.000 52.500 296.500
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Ação:  2907 - MANUTENÇÃO E EVOLUÇÃO DOS ATIVOS DE SOFWARE NO ÂMBITO DA PMJP.

Descrição:  ATIVOS DE SOFTWARE ATUALIZADOS

QUANTIDADE ADEQUADA DE ATIVOS DE SOFTWARE

Finalidade:  MANTER ATUALIZADOS OS ATIVOS DE SOLTWARE DA PMJP:

ADEQUAR A QUANTIDADE DE ATIVOS DE SOFTWARE AO NÍVEL DE DEMANDAS.

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SOFTWARE ATUALIZADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 262.50050.000 41 11 130.000 592.500250.000

50.000Total da Ação 30.000 250.000 262.500 592.500

Ação:  2941 - BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Descrição:  PROMOVER OS MEIOS NECESSÁRIOS PARA TRANSFERIR AOS BENECIÁRIOS O AUXÍLIO FUNERÁRIO, QUANDO DO FALECIMENTO DE SERVIDOR,

BEM COMO DO AUXÍLIO NATALIDADE NOS CASOS PREVISTOS EM LEI .

Finalidade:  PROPORCIONAR BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A FAMÍLIA DO SERVIDOR, NA FORMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (A EXEMPLO DO AUXÍLIO

NATALIDADE E AUXÍLIO FUNERAL).

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Ação:  4123 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE URBANIZAÇÃO - FUNDURB

Descrição:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  FUNDO DE URBANIZAÇÃO - FUNDURB A MANTER

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 111.300173.000 41 11 1150.000 540.300106.000

173.000Total da Ação 150.000 106.000 111.300 540.300
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Ação:  4130 - ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Descrição:  INFRAESTRUTURA ADEQUADA A AMPLIAÇÃO

Finalidade:  ADEQUAR A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AO NÍVEL DE DEMANDA DE SERVIÇOS

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  INFRAESTRUTURA ADEQUADA A AMPLIAÇÃO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.25018.000 41 11 118.000 46.2505.000

18.000Total da Ação 18.000 5.000 5.250 46.250

Ação:  4132 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA COORDENADORIA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Descrição:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO

MUNICIPAL

Finalidade:  PROVER AS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DA COORDENADORIA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO , GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DO SETOR

Unidade Orçamentária:  111 - COORDENADORIA DE PROTECAO DOS BENS HISTÓRICOS E CULTURAIS - COPAC - JP

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA COORDENADORIA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.20024.000 41 11 124.000 56.2004.000

24.000Total da Ação 24.000 4.000 4.200 56.200

Ação:  4226 - ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA POLITICA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO NO ÂMBITO DA PMJP

Descrição:  POLITICA ELABORA E IMPLANTADA:

EQUIPE INSTITUIDA.

Finalidade:  PROMOVER A PMJP DE DIRETRIZES DE CONTROLE E AUDITORIA DA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO; INSTITUIR A EQUIPE DE RESPOSTA A

INCIDENTES DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA POLITICA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO NO ÂMBITO DA PMJP

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.100100.000 41 11 150.000 154.1002.000

100.000Total da Ação 50.000 2.000 2.100 154.100
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Ação:  4228 - ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO PARA O PESSOAL DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Descrição:  PLANO DE CARGOS, CARREITA E REMUNERAÇÃO ELABORADO E IMPLANTADO

Finalidade:  DOTAR A PMJP DE ESTRUTURA ORGANIZACIONAL UNIFICADA PARA A GESTÃO DAS POLÍTICAS E PROJETOS RELATIVOS À TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO PARA O PESSOAL DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0502.000 41 11 12.000 6.0501.000

2.000Total da Ação 2.000 1.000 1.050 6.050

Ação:  4230 - ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE PESSOAL DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Descrição:  PESSOAL DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO CAPACITADO E/OU QUALIFICADO.

Finalidade:  CAPACITAR EQUIPES DE TRABALHO PARA DESEMPENHAR COM MAIOR EFICIÊNCIA E EFICÁCIA AS ATIVIDADES DE COMPETÊNCIA DA UMTI:

PROMOVER A QUALIFICAÇÃO NECESSÁRIA À PROGRESSO FUNCIONAL PREVISTA NO PCCR

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE PESSOAL DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0502.000 41 11 12.000 6.0501.000

2.000Total da Ação 2.000 1.000 1.050 6.050

Ação:  4232 - ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO DATACENTER MUNICIPAL

Descrição:  CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO ADEQUADA

Finalidade:  ADEQUAR A CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE INFORMAÇÕES DO DATACENTER MUNICIPAL AO NÍVEL DE DEMANDA

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO DATACENTER MUNICIPAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 126.000300.000 41 11 1300.000 846.000120.000

300.000Total da Ação 300.000 120.000 126.000 846.000
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Ação:  4233 - MANUTENÇÃO E EVOLUÇÃO DOS ATIVOS DE HARDWARE NO ÂMBITO DA PMJP

Descrição:  ATIVOS DE HARDWARE ATUALIZADOS;

QUANTIDADE ADEQUADA DE ATIVOS DE SOFTWARE.

Finalidade:  MANTER ATUALIZADOS OS ATIVOS DE HARDWARE DA PMJP; ADEQUAR A QUANTIDADE DE ATIVOS DE SOFTWARE AO NÍVEL DE DEMANDAS

Unidade Orçamentária:  110 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANUTENÇÃO E EVOLUÇÃO DOS ATIVOS DE HARDWARE NO ÂMBITO DA PMJP

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 212.100254.000 41 11 1250.000 918.100202.000

254.000Total da Ação 250.000 202.000 212.100 918.100

Total do Programa 12.563.000 13.679.225 52.513.05813.243.000 13.027.833

Programa: 5035 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL DO MUNICÍPIO

Objetivo:  COORDENAR E GERIR O SISTEMA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL DO MUNICÍPIO, INSTRUMENTALIZANDO OS PROCESSOS DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTAÇÃO E IMPLEMENTANDO O ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2730 - MANUTENÇÃO, SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DO SISTEMA DE PLANEJAMENTO

Descrição:  MANTER, SUPERVISIONAR E COORDENAR O SISTEMA DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

Finalidade:  DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, BEM COMO SUPERVISIONAR E COORDENAR AS POLÍTICAS ,

DIRETRIZES E AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PLANO CONTÍNUO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SISTEMA DE PLANEJAMENTO MANTIDO E COORDENADO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 189.00046.000 41 11 146.000 461.000180.000

46.000Total da Ação 46.000 180.000 189.000 461.000

Total do Programa 46.000 189.000 461.00046.000 180.000

Programa: 5130 - ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

Objetivo:  DESENVOLVER AÇÕES QUE VISEM A MODERNIZAÇÃO DA ADMNISTRAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

Público Alvo:  CONTRIBUÍNTES E PÚBLICO INTERNO

Ação:  4390 - MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E DA GESTÃO DOS SETORES SOCIAIS BÁSICOS - BNDES/PMAT

Descrição:  APOIAR PROJETOS DE INVESTIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL VOLTADOS À MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO

TRIBUTÁRIA E À MELHORIA DA QUALIDADE DO GASTO PÚBLICO.

Finalidade:  PROPORCIONAR AOS MUNICÍPIOS UMA GESTÃO EFICIENTE, QUE GERE AUMENTO DE RECEITAS E/OU REDUÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO DOS

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO
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SERVIÇOS PRESTADOS A COLETIVIDADE.

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EFICIENTIZAÇÃO DA APLICABILIDADE DO DINHEIRO PÚBLICO, TENDO EM VISTA O MELHOR ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA COLETIVIDADE.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 229.950437.000 41 11 1214.000 1.099.950219.000

437.000Total da Ação 214.000 219.000 229.950 1.099.950

Total do Programa 214.000 229.950 1.099.950437.000 219.000

Programa: 5373 - GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Objetivo:  DAR SUPORTE AOS PROGRAMAS VOLTADOS AO DESENVOLVIMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL CONCERNENTE A GESTÃO URBANA DE QUE TRATA
O PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO.

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  1177 - IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE  INFRAESTRUTURA NAS ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL - ZEIS

Descrição:  IMPLANTAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA NAS  ÁREAS DE  ZEIS, DENTRE ELAS: TERRA DO NUNCA; PARQUE DO SOL EM GRAMAME ; TAIPA

NOVA VIDA, COMUNIDADE STA BARBARA, RIACHINHO E IAIA AMORIM; IMPLANTAÇÃO  DE UNIDADES HABITACIONAIS EM ÁREAS DE RISCO, CONTENÇÃO DE

ENCOSTAS; DRENAGEM/SUPRESSÃO DE ÁREAS ALAGADIÇAS; INTERCEPTAÇÃO  DE ESGOTOS NO RIO CUIÁ E OUTRAS .

Finalidade:  REALIZAR OBRA DE INFRAESTRUTURA BÁSICA EM ÁREAS DE ZEIS, CONFORME INTERVENÇÕES APROVADAS NO PLANO DE APLICAÇÃO DO

FUNDURB

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE INFRAESTRUTURA NAS ÁREAS DE ZEIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.052.1002.003.000 41 11 12.003.000 6.060.1001.002.000

2.003.000Total da Ação 2.003.000 1.002.000 1.052.100 6.060.100

Ação:  1402 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA NA REDE COLETORA

Descrição:  REALIZAR OBRAS  DE INFRAESTRUTURA  NA REDE COLETORA, NAS ZEIS

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA REDE COLETORA , NAS ZEIS, PARA CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DOS

AGLOMERADOS SUBNORMAIS COM CONDIÇOES DE SEREM ASSENTADOS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SISTEMA DE INFRAESTRUTURA NA REDE COLETORA A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 107.100103.000 41 11 1102.000 414.100102.000

103.000Total da Ação 102.000 102.000 107.100 414.100
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Ação:  1435 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA NAS ZEIS

Descrição:  REALIZAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA, INCLUINDO OBRAS DE URBANIZAÇÃO DE ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS E  CONSTRUÇÃO DE

PONTES; PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E  DRENAGEM  NAS ÁREAS RIBEIRINHAS, BENEFICIANDO A POPULAÇÃO LOCALIZADA NAS ÁREAS DE ZEIS.

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA NAS ZEIS, INCLUINDO OBRAS DE URBANIZAÇÃO DE ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS;

CONSTRUÇÃO DE PONTES ; PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E  DRENAGEM,  A FIM DE PROPORCIONAR MELHORIA A POPULAÇÃO LOCALIZADA NAS ÁREAS DE

ZEIS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA NAS ZEIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 816.9002.100.000 41 11 12.090.000 5.784.900778.000

2.100.000Total da Ação 2.090.000 778.000 816.900 5.784.900

Ação:  1436 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA NO CONDOMÍNIO AMIZADE

Descrição:  OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM APARTAMENTOS LOCALIZADOS NO CONDOMÍNIO AMIZADE A REALIZAR

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA RECUPERAÇÃO DE  APARTAMENTOS NO CONDOMÍNIO AMIZADE, A FIM DE PROMOVER SEGURANÇA

E MORADIA DÍGNA A POPULAÇÃO LOCALIZADA EM ÁREA DE ZEIS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  APARTAMENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA EM APARTAMENTOS REALIZADAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 107.100102.000 41 11 1102.000 413.100102.000

102.000Total da Ação 102.000 102.000 107.100 413.100

Ação:  1438 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA  DO PROGRAMA PRÓ-MORADIA - PAC SANHAUÁ E PAC JAGUARIBE

Descrição:  DEMANDAR AÇÕES QUE VISEM A EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DO PROGRAMA PRÓ-MORADIA - PAC SANHAUÁ E PAC JAGUARIBE,

PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DA CIDADE

Finalidade:  EXECUTAR DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA  DO PROGRRAMA PRÓ-MORADIA - PAC SANHAUÁ E PAC JAGUARIBE, VISANDO  O

DESENVOLVIMENTO  HABITACIONAL DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE INFRAESTRUTURA DO PROGRAMA PRÓ-MORADIA - PAC SANHAUÁ E  PAC JAGUARIBE A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200552.000 41 11 1552.000 1.112.2004.000

552.000Total da Ação 552.000 4.000 4.200 1.112.200
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Ação:  1439 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA  E URBANIZAÇÃO DEMANDADAS PELO GAB. INTEGRADO DA CIDADANIA, NAS ZEIS

Descrição:  REALIZAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA  E URBANIZAÇÃO DEMANDADAS PELO GABINETE INTEGRADO DA CIDADANIA,  DESTINADAS AS ÁREAS

DE ZEIS, VISANDO O DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO  DO MUNICÍPIO

Finalidade:  EXECUTAR  OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO, A PARTIR DAS NECESSIDADES LEVANTADAS PELO GABINETE INTEGRADO DA

CIDADANIA,  COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO URBANO  INTEGRADO E NA MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DOS MUNÍCIPES.

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE INFRAESTRUTURA  E URBANIZAÇÃO DEMANDADAS PELO GABINETE INTEGRADO DA CIDADANIA A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200302.000 41 11 1302.000 612.2004.000

302.000Total da Ação 302.000 4.000 4.200 612.200

Ação:  1462 - PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO EM ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL -ZEIS

Descrição:  PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO EM ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL -ZEIS

Finalidade:  PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO EM ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL -ZEIS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO EM ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL -ZEIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 264.600253.000 41 11 1252.000 1.021.600252.000

253.000Total da Ação 252.000 252.000 264.600 1.021.600

Ação:  1463 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE DO RIO JAGUARIBE

Descrição:  REALIZAR AS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE DO RIO JAGUARIBE COM VISTAS AO DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL DA CIDADE

DE JOÃO PESSOA

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS PARA  IMPLANTAÇÃO DO PARQUE DO RIO JAGUARIBE,  A FIM DE PROMOVER O DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE DO RIO JAGUARIBE A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 579.600552.000 41 11 1552.000 2.235.600552.000

552.000Total da Ação 552.000 552.000 579.600 2.235.600
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Ação:  1464 - IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS EM ÁREAS DE  ZEIS

Descrição:  REALIZAR AS OBRAS PARA A  IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS EM ÁREAS DE  ZEIS, INCLUINDO OBRAS NAS ESCOLAS, PSF E CREIS,

BEM COMO NO RESIDENCIAL ANAÍDE BEIRIZ, CONTRIBUINDO PARA O DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SOCIAIS EM ÁREAS DE  ZEIS, INCLUINDO OBRAS NAS ESCOLAS, PSF E CREIS, BEM

COMO NO RESIDENCIAL ANAÍDE BEIRIZ, VISANDO O DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EQUIPAMENTOS SOCIAIS EM ÁREAS DE ZEIS A IMPLANTAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.30053.000 41 11 153.000 118.3006.000

53.000Total da Ação 53.000 6.000 6.300 118.300

Ação:  1465 - EXECUÇÃO DE OBRAS DO PROGRAMA DE SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS

Descrição:  REALIZAR AÇÕES  DO PROGRAMA DE SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS, EDIFICAÇÕES DE USOS COMERCIAIS,  DE SERVIÇOS E INSTITUCIONAIS

SITUADAS EM ÁREAS DE RISCO OU ATINGIDAS POR OBRAS PÚBLICAS

Finalidade:  EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS, EDIFICAÇÕES DE USOS COMERCIAIS, DE SERVIÇOS E INSTITUCIONAIS SITUADAS

EM ÁREAS DE RISCO OU ATINGIDAS POR OBRAS PÚBLICAS

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.168.650222.000 41 11 1212.000 2.715.6501.113.000

222.000Total da Ação 212.000 1.113.000 1.168.650 2.715.650

Ação:  1473 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE DRENAGEM

Descrição:  REALIZAR OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE DRENAGEM, INCLUINDO AS OBRAS NO JARDIM GUAÍBA, VISANDO MELHORIA DA INFRA-

ESTRUTURA URBANA DA CIDADE

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE DRENAGEM PARA MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA DA CIDADE

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE DRENAGEM  A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200192.000 41 11 1192.000 392.2004.000

192.000Total da Ação 192.000 4.000 4.200 392.200
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Ação:  1474 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES

Descrição:  REALIZAR OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES, INCLUINDO AS DO VALE DO JAGUARIBE, COM VISTAS AO DESENVOLVIMENTO DA

INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICÍPIO

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES, VISANDO MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200212.000 41 11 1212.000 432.2004.000

212.000Total da Ação 212.000 4.000 4.200 432.200

Ação:  1475 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM ÁREAS DE ZEIS

Descrição:  REALIZAR OBRAS DE INFRAESTRUTURA PARA A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM ÁREAS DE ZEIS, PROMOVENDO MELHORIAS NA

QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO

Finalidade:  EXECUTAR OBRAS  DE INFRAESTRUTURA PARA A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM ÁREAS DE ZEIS, VISANDO MELHORIAS NA

QUALIDADE DE VIDA DA POPULAÇÃO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  OBRA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM ÁREAS DE ZEIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.200221.000 41 11 1212.000 441.2004.000

221.000Total da Ação 212.000 4.000 4.200 441.200

Ação:  2739 - APOIO FINANCEIRO AS AÇÕES DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Descrição:  INTENSIFICAR O APOIO FINANCEIRO AS AÇÕES DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,  ATENDENDO NORMAS DO PLANO DIRETOR DO

MUNICÍPIO

Finalidade:  PROMOVER O APOIO FINANCEIRO A POLÍTICA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, NO QUE CONCERNE A GESTÃO URBANA DE QUE

TRATA O PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROGRAMA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ORDENAMENTO URBANO A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.2006.000 41 11 16.000 20.2004.000

6.000Total da Ação 6.000 4.000 4.200 20.200
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Ação:  4125 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENÇÕES NAS ÁREAS DE ZEIS

Descrição:  PROMOVER A ELABORAÇÃO DE  ESTUDOS E PROJETOS PARA  PROGRAMAS DE INTERVENÇÕES NAS ÁREAS DE ZEIS, A FIM DE VIABILIZAR AS SUAS

EXECUÇÕES

Finalidade:  ELABORAR  ESTUDOS E PROJETOS PARA  PROGRAMAS DE INTERVENÇÕES NAS ÁREAS DE ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL, TENDO EM

VISTA ORIENTAR E OTIMIZAR AS SUAS EXECUÇÕES

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTUDOS E PROJETOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENÇÕES NAS ÁREAS DE ZEIS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.15037.000 41 11 137.000 80.1503.000

37.000Total da Ação 37.000 3.000 3.150 80.150

Total do Programa 6.879.000 4.130.700 21.853.7006.910.000 3.934.000

Programa: 5576 - PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Objetivo:  REGULARIZARATRAVÉS DA LEGISLAÇÃO FUNDIÁRIA A POSSE DE TERRENOS E CASAS CONSTRUÍDAS SEM A DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA.

Público Alvo:  POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL.

Ação:  4463 - LEGALIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Descrição:  CADASTRAR FAMÍLIAS MORADORAS DAS ÁREAS SEM REGULARIZAÇÃO (CONJUNTOS HABITACIONAIS JÁ CONSTRUÍDOS, FAVELAS, ETC.),

DELIMITAÇÃO DAS ÁREAS OCUPADAS.

Finalidade:  POSSIBILITAR AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA A REGULARIZAÇÃO DO SEU IMÓVEL.

Unidade Orçamentária:  302 - FUNDURB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROGRAMA DE LEGALIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE IMÓVEIS NAS COMUNIDADES INTEGRANTES DAS ZEIS (CUSTAS CARTORIAIS).

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10026.000 41 11 126.000 56.1002.000

26.000Total da Ação 26.000 2.000 2.100 56.100

Total do Programa 26.000 2.100 56.10026.000 2.000

Total Geral 96.809.100 46.738.351 276.790.16688.730.000 44.512.715
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